
1 
 

UZLABOJUMI ” E-PAKALPOJUMĀ “JAUNU KADASTRA APZĪMĒJUMU 

PIEPRASĪŠANA”: 

 

1. Pakalpojuma 1.solī pievienots jauns pirmsreģistrējamā kadastra objekta veids “Zemes vienības 

daļa” (1.attēls). Turpmāk klientam vairs nav jāsūta pieprasījumu uz VZD e-pastu 

zvdala@vzd.gov.lv, ja nepieciešams iegūt jaunu kadastra apzīmējumu zemes vienības daļai.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.attēls. Pakalpojuma 1.solis –  

Jauna kadastra apzīmējuma pieprasīšana zemes vienības daļai 

 

2. Ja pakalpojuma 1.solī ir izvēlēts pirmsreģistrējamā kadastra objekta veids “Zemes vienība”, tad 

pakalpojuma 2.solī: 

2.1. vairs nav jānorāda objekta veidošanas pamatojums. Turpmāk, ja norādīts viens esošās zemes 

vienības kadastra apzīmējums, tad uzskatāms, ka objekta veidošanas pamatojums ir 

“sadalīšana” (2.attēls). Ja norādīti vairāki esošo zemes vienību kadastra apzīmējumi, tad 

uzskatāms, ka objekta veidošanas pamatojums ir “apvienošana” (3.attēls). 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.attēls. Pakalpojuma 2.solis – 

Jauna kadastra apzīmējuma pieprasīšana zemes vienības sadales gadījumā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.attēls. Pakalpojuma 2.solis – 

Jauna kadastra apzīmējuma pieprasīšana zemes vienību apvienošanas gadījumā 

 

2.2. ievietots lauks “Esošās zemes vienības apzīmējums” un zem tā saite “pievienot papildus 

zemes vienību” (4.attēls), uz kuras uzklikšķinot, atveras lauks/-i, kurā var norādīt apvienojamo 

zemes vienību kadastra apzīmējumus. Blakus katram laukam ievietota saite “dzēst”, kas 

nodrošina iespēju dzēst kļūdaini pievienotos zemes vienību kadastra apzīmējumus; 

2.3. blakus laukam “Esošās zemes vienības apzīmējums” tiek atrādīts jauns datu lauks “Uz zemes 

vienības pirmsreģistrētie kadastra objekti:”, kurā pēc lauka “Esošās zemes vienības 

apzīmējums” aizpildīšanas atrādās uz zemes vienības jau pirmsreģistrētie kadastra objekti, t.i., 

Sadalīšana 

Apvienošana 



2 
 

kadastra objektu kadastra apzīmējumi un iekavās to pirmsreģistrētās platības (būvēm – apbūves 

laukuma platība), ja tāda ir. Ja ir pirmsreģistrēti vairāki kadastra objekti, tos atdala ar komatu, 

bet, ja nav pirmsreģistrētu kadastra objektu, pretī esošās zemes vienības apzīmējumam atrādās 

domu zīme “-” (4.attēls); 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.attēls. Pakalpojuma 2.solis – 

Informācija par zemes vienību un pirmsreģistrējamām zemes vienībām 

 

2.4. ja pēc zemes vienības kadastra apzīmējuma ievadīšanas kadastra objekts nav atrasts Kadastra 

informācijas sistēmā, uzreiz atrādās kļūdas paziņojums “Objekts ar kadastra apzīmējumu 

xxxxxxxxxxx nav atrasts NĪVKIS!” (5.attēls).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.attēls. Pakalpojuma 2.solis – 

Kļūdas paziņojums par Kadastra informācijas sistēmā neatrastu zemes vienību atbilstoši 

norādītajam kadastra apzīmējumam   

 

  



3 
 

2.5. zem sadaļas “Pirmsreģistrējamās zemes vienības platība:” norādāma pirmsreģistrējamās 

zemes vienības platība hektāros (mainīts ievades formāts no m2 uz ha). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.attēls. Pakalpojuma 2.solis – 

Pirmsreģistrējamās zemes vienības platības norādīšana 

 

2.6. viena pakalpojuma ietvaros var pieprasīt vairāku pirmsreģistrējamu zemes vienību kadastra 

apzīmējumus. Uzklikšķinot uz saites “pievienot papildus zemes vienību” (6.attēls), 

iespējams atvērt jaunu datu ievades lauku, kurā norādāma vēl citas pirmsreģistrējamas zemes 

vienības platība hektāros, ja tas nepieciešams (7.attēls). Platību var norādīt vairākām 

pirmsreģistrējamām zemes vienībām un līdz ar to pakalpojuma ietvaros var saņemt vairākus 

pirmsreģistrējamo zemes vienību kadastra apzīmējumus. Blakus katram datu laukam ievietota 

saite “dzēst”, kas nodrošina iespēju dzēst kļūdaini norādīto pirmreģistrējamās zemes vienības 

platību (7.attēls); 

 

2.7. atbilstoši norādītajam pirmsreģistrējamo zemes vienību platību skaitam (ja vairāk kā viena), 

zem pēdējās pirmsreģistrējamās zemes vienības platības atrādīsies informatīvs teksts, kas 

norāda, cik pirmsreģistrējamo zemes vienību kadastra apzīmējumi pieprasīti (7.attēls); 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.attēls. Pakalpojuma 2.solis – 

Pieprasīto pirmsreģistrējamo zemes vienību kadastra apzīmējumu skaits 

 

2.8. pakalpojuma 2.soļa apakšā ir pogas “Atpakaļ” un “Turpināt” (8.attēls): 

2.8.1. ja tiek izvēlēta poga “Atpakaļ”, lietotājam atrādīsies pakalpojuma 1.solis; 

2.8.2.  ja tiek izvēlēta poga “Turpināt”, pirms pakalpojuma turpināšanas nodrošināta 

pārbaude: 



4 
 

a) vai visi lauki, kur jānorāda zemes vienības kadastra apzīmējumi, ir aizpildīti. Ja 

kāds no tiem nav aizpildīts, atrādīsies kļūdas paziņojums “Zemes vienības kadastra 

apzīmējums jānorāda obligāti!”; 

b) vai visi lauki, kur jānorāda pirmsreģistrējamās zemes vienības platība, ir aizpildīti. 

Ja kāds no laukiem nav aizpildīts, atrādīsies kļūdas paziņojums “Zemes vienības 

platība jānorāda obligāti!”.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.attēls. Pakalpojuma 2.solis – 

Pakalpojuma pieprasīšanas izvēles “Atpakaļ” un “Turpināt” 
 

2.8.3. ja 2.8.2.apkakšpunktā minētās pārbaudes izpildās, tad sistēma atrāda paziņojumu par 

sekmīgu pakalpojuma izveikšanu (9.attēls) un tiek izveidots e-pakalpojuma 

izmantošanas notikums, kas atrādās lietotāja “Mans konts” e-pakalpojumu vēsturē.  

 

 

 

 

9.attēls. Paziņojums par sekmīgu pakalpojuma izveikšanu 

 

2.8.4. noklikšķinot uz e-pakalpojuma identifikatora (9.attēls), atveras cilne, kurā lietotājs var 

aplūkot informāciju par izveikto e-pakalpojumu. Lai aplūkotu pirmsreģistrētos 

kadastra apzīmējumus, jāuzklikšķina uz saites “Atjaunināt” (10.attēls). 

 

 

 

 

 

 

10.attēls. Informācija par izveikto e-pakalpojumu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

3. Ja pakalpojuma 1.solī ir izvēlēts pirmsreģistrējamā kadastra objekta veids “Zemes vienības daļa”, 

pakalpojuma 2.soļa ietvaros iespējams norādīt tikai vienu esošās zemes vienības kadastra 

apzīmējumu, kurā pirmsreģistrējama zemes vienības daļa (11.attēls); 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.attēls. Pakalpojuma 2.solis – Esošās zemes vienības kadastra apzīmējuma norādīšana 

 

4. Ja pakalpojuma 1.solī ir izvēlēts pirmsreģistrējamā kadastra objekta veids “Būve”, tad: 

4.1. pakalpojuma 2.solī dzēsts objekta veidošanas iemesls “pārplānošana”. Nodrošināta iespēja 

norādīt šādus objekta veidošanas iemeslus: jauns objekts, sadale vai apvienošana 

(12.attēls); 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.attēls. Pakalpojuma 2.solis – 

                     Iespējamie objekta veidošanas iemesli 

 

4.2. pakalpojuma 3.solī jānorāda dati par pirmsreģistrējamo kadastra objektu. Norādāmo datu 

apjoms var atšķirties atkarībā no izvēlētā pirmsreģistrējamā objekta veida (13.attēls): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.attēls. Pakalpojuma 3.solis – 

Datu norādīšana par pirmsreģistrējamo objektu 

 



6 
 

4.2.1. nodrošināta apbūves laukuma vērtības norādīšana laukā “Apbūves laukums:” ne tikai 

veselos skaitļos, bet arī ar vienu zīmi aiz komata vai punkta. Ja vērtība tiek norādīta 

veselos skaitļos, saglabāta esošā funkcionalitāte, t.i., automātiski aiz komata vai 

punkta atrādās “0”; 

4.2.2. aiz lauka “Virszemes stāvu skaits:” ievietota ikona, uz kuras uzbraucot ar peles 

kursoru, tiek atrādīts paskaidrojošais teksts “Neaizpildīt, ja nav, vai aizpildīt ar veselu 

pozitīvu skaitli”;  

4.2.3. obligāti aizpildāmais lauks “Būves koordinātu punkti:” pārsaukts par “Būves punkta 

koordinātas*:”. Aiz šī lauka ievietota ikona, uz kuras uzbraucot ar peles kursoru, tiek 

atrādīts paskaidrojošais teksts “Norādīt LKS-92 formātā vai, atzīmējot būves aptuveno 

atrašanās vienu (punktu) kartē”;  

4.2.4. būves punkta koordinātas iespējams ievadīt manuāli vai izvēlēties kartē, nospiežot 

pogu “Atzīmēt kartē” (14.attēls). Pēc pogas nospiešanas atvērsies kartes sadaļa ar 

iecentrētu zemes vienību, kuras kadastra apzīmējums bija norādīts laukā “Galvenās 

zemes vienības, uz kuras tiks reģistrēta pirmsreģistrējamā būve, kadastra 

apzīmējums”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.attēls. Pakalpojuma 3.solis –  

Pirmsreģistrējamā objekta koordinātu norādīšana kartē  

 

 

 

 

 

 

 

 

15.attēls. Pakalpojuma 3.solis –  

Pirmsreģistrējamā objekta koordinātu norādīšanas rīks “Norādīt koordinātas”: 

(1) nospiežot pogu “Nolasīt koordinātes” un ieklikšķinot punktu kartē, rīkā tiks 

atspoguļotas nolasītās koordinātes.  

 

(2) nospiež pogu “Atgriezties pie e-pakalpojuma”, tiks atvērts pakalpojuma 3.solis 

un nolasītās koordinātes tiks atspoguļotas laukā “Būves punkta koordinātas” 

(16.attēls). 

 

  



7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.attēls. Pakalpojuma 3.solis –  

Pirmsreģistrējamās būves koordinātu atspoguļošana 

 

5. Informāciju par izveiktajiem e-pakalpojumiem iespējams atkārtoti aplūkot atverot portāla sadaļu 

„Mans portāls” → „Mans konts” → “E-pakalpojumu vēsture”: 

5.1. ja pieprasīti zemes vienību vai zemes vienību daļu kadastra apzīmējumi, te aiz kadastra 

apzīmējuma tiek atrādītas pirmsreģistrēto zemes vienību vai zemes vienību daļu platības 

(17.attēls); 

 

 

17.attēls. Informācija par e-pakalpojumā pieprasīto pirmsreģistrēto zemes vienību  

vai zemes vienības daļu 

 

5.2. ja pieprasīti būvju kadastra apzīmējumi, te aiz kadastra apzīmējuma iekavās atrāda ne tikai 

būves nosaukumu, bet arī apbūves laukumu, ja tāds ir norādīts. Ja apbūves laukums 

pakalpojuma ietvaros nav norādīts, iekavās atrāda tikai būves nosaukumu (18.attēls). 

  

 

 

18.attēls. Informācija par e-pakalpojumā pieprasīto pirmsreģistrēto būvi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


